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A béke.
— jan. 17.

Egészen természetesnek talál
juk, hogy a béke bármilyen cse
kély reménye könnyitoleg hat a 
polgárságra. Lidércnyomás alatt 
állunk, mindenki érzi, hogy a 
mai állapotok elérték a feszült
ség azon fokát, amely után csak
ugyan a szerencsétlenség és a 
nyomor fog bekövetkezni. Min
den tisztességes béke elfoga
dására hajlandó a közvélemény, 
melyet nem bírnak tovább szen
vedélyes tűzben tartani sem a 
függetlenségi szónokok, sem a 
hírlapok. Az anyagi kár a legha
talmasabb előkészítője a béké
nek s ezt ma már mind széle
sebb körben érzi mindenki.

Kiszámított volt-e vagy nem, 
hogy a válságot a kereskedelmi 
szerződések megkötéséig ki kell 
nyújtani, azt most ne keressük. 
A tény az, hogy az uralkodó a 
parlament megkérdezése nélkül 
ratificálja a szerződéseket és mé
gis érzi mindenki, hogy ez csak 
a kisebbik rossz. Inkább rossz 
szerződés, mint szerződésen kí
vüli állapot. Annyi tény, hogy 
mint előre látható volt, önálló 
vámterületünk első sorompói le
hullottak a jó ideig kell újra 
dolgoznunk, mig azt ismét rendbe
hozhatjuk.

Ennek azonban már csak
ugyan Ausztria az oka, amely a 
válságra tolja a neki kedvező 
körülmény létrejövetelét. T^hát 
a hibások mi vagyunk. Jól van, 
csak örüljenek. Mi most nem te
hetünk semmit, sőt a valóságban 
a későbbi parlamenti tiltakozás 
is eredménytelen lesz a királyi 
ratificatióval szembe. Ámde lesz 
okunk arra, hogy ez az alkot
mányos küzdelem a hamu alatt 
el ne aludjék.

Kell a béke, de a kényszer- 
helyzet kiaknázása még a politi
kában is megbélyegző. A politika 
csak a nagyhatalmi stréberek 
előtt szentesíti a becstelen esz
közöket.

Tele kürtölik majd, hogy 
megmutatta Ausztria erejét s mi 
tehetetlenségünket. Egy bizonyí
tékkal többjük lesz a világpoli
tika itélőszéke előtt arra, hogy 
nemzetünk éretlen az önállóságra. 
Ámde ma már Európa ismeri 
küzdelmünk tisztességes voltát, 
az elnyomott nép számíthat a ci
vilizált jogállamok rokonszenvére 
s ez erőt fog nekünk adni arra, 
hogy küzdelmünket fel ne adjuk

addig, mig teljes siker nem ki
séri.

Mi legfeljebb arra vagyunk 
hajlandók, hogy nemzeti erőnk 
és jólétünk biztosítására áldoza
tokat is hozzunk, de független
ségünk eldobására soha többé 
gondolni sem fogunk.

Hiába cáfolgatják a lapok a 
közlött békehíreket, hiába tilta
koznak a vezéremberek. A béke
akció csakugyan megindult s ha 
a tisztesség határai között létre
jöhet, nincs is már messze. Fe
jér váry nemcsak az erőszak si
kertelenségéről tett most jelen
téseket Bécsben, nem csupán a 
kereskedelmi szerződésekkel kap
csolatos tárgyalásokban vett részt, 
hanem leszámolt Lukács és XVe- 
kerle csendben végzett béketár
gyalásairól is.

Annyi tény, hogy a béke be
köszöntéséről addig szó sem lesz, 
mig az összes kereskedelmi szer
ződések tető alá nem kerülnek; 
ez Ausztria érdeke, de márciusra 
már azzal is kész lesznek. Ek
kor azután csak kettő következ- 
hetik: parlamenti béke, vagy 
teljes abszolutizmus. Emennek 
kockázata azonban ma Ausztriára 
nézve nem előnyös. Az európai 
politikai koncert nem alkalmas 
arra, hogy Ausztria segítő társat 
találjon s megelégszik azzal a 
sikerrel, hogy önálló vámterüle
tünk elé gátakat gördíthetett 
másfél évtizedre.

Kár becsmérelni azon férfiak 
törekvéseit, akik a béke müvén 
fáradoznak, de nekik is kár til- 
takozniok. A béke, ha tisztessé
ges feltételek között köttetik 
meg, önmagától is népszerű lesz: 
tisztességtelen békével pedig 
hiába állanának elő, tehát el se 
fogadják. Nem szégyen az, ha 
valaki a béke megteremtésén fá
radozik, az egész nemzet hálá
jára számíthat az, aki a valódi 
béke olajágával jön vissza Bécs- 
ből s magával hozza nekünk a 
magyar király szivét és személyét.

Andor Károly.

— jan- 17.
A kitessékelt tb. főjegyző. Kispál 

Sándor utazó, mikor a „Magyar Ki
rály" szállóba bekvártélyózta "magát, 
még talán nem is sejtette, hogy mily 
váratlanul fel viszi neki az Isten a 
dolgát itt a Hegy alján. Mert mi tü- 
rés-tagadás : nagy lépés az, — vigéc- 
ből vármegyei tb. főjegyzővé lenni! 
A „Magyar Király" tiszteletreméltó 
vendéglőse szívesen látta Kispál Sán
dort a vigécet, de mihelyt főjegyző 
lett belőle, — érzelmei megváltoztak. 
F. hó 16-án felszólította az uj nagy

ságos urat, hogy legyen szives becses 
jelenlétével tovább nem szerencsél
tetni a szállodát, mert ha Kispál ur 
itt marad, akkor a többi vendég — 
elmarad. Már pedig azt senki sem 
kívánhatja józan észszel, hogy egy 
ember kedvéért a nagyközönség húzza 
a rövidebbet. A volt utazó ur e szi
ves felszólítás után szedte a cók-mók- 
ját, és mert nem volt hová lehajta
nia bús fejét, beköltözött a főispánhoz. 
Ezt igen helyesen cselekedte. Tan 
ott néhány jó szoba és van csendőri 
fedezet is.

Közigazgatásunk. Szomorú sors 
jutott osztályrészéül Zemplén népé
nek. A vármegye alispánját elmoz
dították, kikisérték hivatalából, — 
a közigazgatási bizottsági ülés által 
elintézendő és százakat mélyen ér
deklő akták a szakelőadóknál hever
nek elintézetlenül, nincs aki az ak
tákat szignálja, kiosztsa, aláírja. Ma 
az alispán! iktatóba már nem is ér
keztek be ügydarabok, — megakadt 
a közigazgatás egész gépezete. — 
Ki vallja más kárát mindezeknek, 
mint a jogkereső nagy közönség. — 
Hiába fordul ma bárki a vármegyé
hez, ott teljes fejetlenség uralkodik, 
mert vármegyénk tisztviselői kara 
az alispán helyettesítését — mint tör
vénytelent — nem veszik tudomásul. 
Ma mindenki az elmozdítását várja, 
a tisztviselők el vannak kedvetlened- 
ve, a végeredmény tehát a legrette
netesebb zavar, fejetlenség, erkölcsi 
és anyagi károk özöne. Ezt nevezik 
odafent államrendnek. Szomorú idők.

Közigazgatási bizottsági ülés! (?)
— január 17.

Folyó hó 15-én d. e. 9 órakor 
Zemplén vármegye nagytanácstermé
ben őrgróf Pallavicini Alfréd elnök
lete alatt egybegyűltek öten ; a kir. 
pénzügyigazgató, főmérnök, tanfel
ügyelő, kir ügyész és állatorvos. Bi
zottsági tag (már t. i. a szavazók) 
egyetlen egy sem jelent meg.

Elnöklő főispán megnyitja az 
„ülést", kijelenti, hogy ő királyához 
és a törvényekhez hűséges, "hogy 
neki minden törekvését a törvényes 
rend helyreállítása, a törvénytisztelet 
fogja képezni. L dvözli a nagyszám
ban megjelent bizottsági tagokat s 
kijelenti, hogy az alispán elnöklete 
alatt e hó 8-án megtartott kbiz. ülés 
nem volt törvényes, mert az ülés 
egy bébi vására egyedül ő van jogo
sítva ! Majd felhívja a szakelőadókat 
ügydarabjaik elreferálására.

A pogányul hideg teremben, fá
zékony hangulatban s télikabátokban 
didergő hivatalfőnökök közül erre 
Somossy András kir. ügyész elme
sélte, hogy a törvényszék áthurcolá- 
sánál miként szökött meg 4 fegyenc ; 
Mauks Endre kir. pénzügy igazgató 
bejelentette, hogy hárommillió korona 
adóhátralék van a vármegyében (a 
nagy numeruson nem ütközött meg

seDKij; Deregszaszy István kir. tan
felügyelő elmondta, hogy szeretné be
utazni a tankerületet, de amennyiben 
a miniszter még az 1905. évi utazási 
költségeit sem térítette meg — a 
pankotai puszta jövedelme pedig köz
tudomás szerint nem az ő zsebét il
leti — továbbra is előlegezni a kor
mánynak nincs módjában. Az állator
vos még ennyit sem produkálhatott, 
de szerényen bejelentette, hogy ő nem 
észlelt semmit, neki nincs jelenteni 
valója.

Ezután az őrgróf bejelentette, 
hogy nincs hiány jegyzőben, mert 
habár a vármegyei jegyzői kar meg
tagadta az engedelmességet, ő Kis
pál Sándor Írni- olvasni tudó előkelő 
idegen személyében már fogott jegy
zőt, mégpedig nem is akármilyet, ha- 
nem egyenesen tiszteletbeli "főjegy
zőt I és ez az előkelő utazó már "le 
is tette az esküt, már kész főjegyző, 
tehát minden rendben van. E pilla
natban úri grandezzával bevonult az 
uj tb. főjegyző a tanácsterembe s 
mély hajlongások közt nyöszörögte 
ei, hogy őt Kispál Sándornak hívják, 
zemplénvármegyei tb. főjegyző stb. 
Mély meghatottsággal, könyhullatá- 
sok közt köszöni meg a beléje he
lyezett óriási és őrködő bizalmat (?) 
s elfoglalja a jegyzői széket. (Előbb 
az ajtónál hallgatózott, hogy hatáso
san, a kellő pillanatban tudjon bevo
nulni.)

Miután a fázékony referensek el
mondták rövid mondanivalójukat, az 
őrgróf kijelentette, hogy Kristóf .Jó
zsef belügyminiszter rendeletéből a 
vármegye alispánja fegyelmi vizsgálat 
alá került, a bizottság tehát válassza
meg tagjai közül a vizsgálatot vezető 
biztost.

A közbizalom mihamar kivacog- 
ta, hogy Beregszászy tanfelügyelő 
vezesse a vizsgálatot. Nem kellett 
több. Ahogy egyik ezt aszót ki bökte, 
a többi az asztal alá pislogott, úgy 
szerettek volna eltűnni a íöldszinéről. 
A tan felügyelő azonban addig-addig 
beszélt, mig sikerült a megtisztelő 
megbízatást leráznia nyakáról.

Még egyszer meg kellett nyilvá
nulnia a bizalomnak s ez most óh 
jajj! Mauks pénzügyigazgató felé irá
nyult. Hiába szabadkozott, neki már 
nem sikerült lerázni magáról a ki
tüntetést. 6 fogja tehát Dókus ellen 
a fegyelmi eljárást vezetni.

Meg kell jegyeznünk, hogy köz
ben Kispál Sándor ur, hogy a fő- 
jegyzőségre való rátermettségét be
igazolja, folyton indítványokat tett és 
nyakra-főre kérte a szavazást. De 
nem igen sokat ügyeltek rá, még a 
gazdája se bocsátotta ügy efogyott 
kérdéseit szavazás alá.

Végre, miután Mauks Endrét si- 
kerüJt lefogni, 8A órai kínlódás után, 
elkékült orrokkal, dideregve eloszlott 
a társaság.

Ebből állt a jan. 15-iki közigaz
gatási bizottsági ülésnek keresztelt 
értekezlet. Légy rá büszke Zemplén 
vármegye, még a késői századokban 
is! — Ezután következett a hóhér
munka, melyről a f. hó 15-én meg
jelent rendkívüli kiadásunkban rész
letesen referáltunk.
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Erkölcsbirák.
jan 16.

tv) Egyik fővárosi lap a közel
múltban régi, harmadfél évtizedes 
történetet említett föl, rámutatva — 
meglehetős szatírával és igen találó 
megjegyzésekkel — az akkori erkölcs- 
biráskodókrn.

Cikkének az volt a mottója, hogy 
nénielv úri emberek csalhatatlansá
got vindikálva maguknak, amint az
után a fejlemények beigazolták : ma
gvarán mondva lehetetlenségeken rá
gódtak, marakodtak, ütötték egymást, 
pedig amint később kitűnt, éppen 
nem volt igazuk, sőt amint a „tonika 
és domináns“ esete igazolta, a hó
napokig folytatott toliharc, majd az 
ezt befejezett párbaj után kitűnt, 
hogy a marakodó felek egyike sem 
tudta hogy mi a tonika és a domi
náns !

De hiába, a korral haladni kell; 
ma az a tudós, az a számottevő em
ber, aki meglehetősen éles hangon, 
nagyokat állítva feltolja magát cr- 
kölcsbirónak. Apró ficsurok erkölcsi 
leckéket adnak komoly, megfontolt 
gondolkozása embereknek. A pök- 
hendiség virágkorát éli, a lárma túl
haladja a józanész bölcselkedését, a 
stréber eléje kerül a tisztességesen 
munkálkodónak.

Hogy miért írjuk mi ezeket most: 
mindjárt kitűnik. Nem akarunk er
kölcsi leckéket osztogatni, cseleked
jék mindenki a saját legjobb belátása 
szerint. Minthogy azonban napjaink 
rendkívül gazdagok olyan események
ben, amelyek szemléleténél megáll a 
közönséges halandó esze, felkérjük 
az erkölcsbirákat, hogy most adjanak 
útmutatást a tévelygőknek, most vi
lágítsák meg az igazságot, mert saj
nos — csaknem sötétségbe jutottunk 
már.

A Kudnay lo- és székvárosi fő
kapitány esete például egyátalán nem 
magánügy. De az éppen most terí
tékre került Bubies-féle ügy sem ma
gánjellegű.

Éz a két eset elegendő arra, hogy 
erkölcsbiráink sokat gondolkozzanak 
felettük s ezután mondjanak véle
ményt. De okosat ám! mert az ámí
tások és őgyelgések korszakán már 
túl vagyunk.

Mikor a budapesti főkapitányt 
egy illusztris testület ki akarja tiltani 
a nemzeti kaszinóból, akkor jön a 
magyarnak csúfolt miniszterelnök és 
az uralkodónak azt ajánlja, hogy a 
kigolyózásra szánt urat keresztelje 
meg. No magyar most légy okos. 
Kinek vau igaza? Mi nem szólunk 
semmit, az erkölcsbirák elég okos 
emberek, nyilatkozzanak ők.

Annyi megjegyzésünk lehet csak, 
hogy rémesen gonosz kéznek kell 
annak lennie, amely folyton ellentétbe 
tudja helyezni a koronát a nemzettel. 
A királyi akarat következetesen el
lentétbe van mostanában állítva a 
nemzeti akarattal. Pedig hogy ez nem 
a király akarata, azt a nemzet igen 
jól tudja.

Világszerte elröppent már a hír, 
hogy Bubics püspöktől bizonyos fiatal 
ur 300 ezer koronát vésett ki, azzal 
a célzattal, hogy ő majd e pénzzel 
megvesztegeti a pápai nunciust s Bu
bics kalocsai érsek lesz.

A vizsgálat majd kideríti, mi igaz 
ebből. Valaminek kell lenni benne, 
mert az ujjából még a riporter sem 
szop újdonságokat.

Azt kérdezzük itt: ha a világgá 
bocsátott fenti hir igaz, ki a bűnös ? 
Az, a csaló hajlamokkal dúsan meg
áldott ifjú ur-e, aki könnyedén vél 
300 ezer koronához jutni s e törek
vésében nem gátol tat ja magát apró 
lelkifurdalások által, avagy az a fő
pap, aki képes ilyen célra pénzt adni, 
eltekintve attól hogy 300 ezer, vagy 
3 korona-e az az összeg ? Ha egy 
magyar kath. főpap képes volna arra, 
hogy saját előmenetele, anyagi érdeke 
céljából megvesztegetésre kapható le
gyen : akkor kétségbe kellene már 
esnünk a fölött, van-e még tisztes
ségérzet a világon, létezik-e egyátalán

M

lelkiismeretesség, van-e meg az em
berekben is és nemcsak a szótárak
ban becsület!

Erkölcsbiró urak ! derítsenek vi
lágosságot az ilyen ügyekbe, mert 
ezek nem egyes embereknek, még 
nem is nemzeteknek, hanem az em
beriségnek közös ügyei.

Vagy tisztán kell látnunk az 
ilyenekben, vagy irgalmatlanul tönkre 
kell tenni az olyan hírek terjesztőit, 
akik esetleg be nem igazolható ráfo- 
gásokkal az embert önmagával, saját 
lényével hozhatnák ellentétbe és gyü- 
löltetnék meg.

Vigyázzunk igen, amikor a nyom
tatott betű erejével erkölesbirákul lé
pünk fel. Mert besározni könnyű 
egy tiszta uj öltönyt, de eredeti tisz
taságába visszaállítani azt már vajmi 
nehéz, sőt teljesen lehetetlen.

Szerencsétlen politikai helyze
tünkben ma a képzelődés igen élénk, 
a kedélyek izgatottak bár, de ez még 
mind nem ok arra, hogy valótlansá
gok kikiáltásával saját emberi méltó
ságunk ellen vétkezzünk.

VÁRMEGYE ÉS VAROS 

Városi közgyűlés.
— Saját tudósítónktól. —

Sátoraljaújhely, 1906. jan. 16.

* Ismét közgyűlése volt a város
nak, amely ezúttal népes is volt. Ezen 
a közgyűlésen sok fontos határozatot 
hoztak, mely a város adózó közönsé
gét anyagilag nagyon is érdekli.

A polgármester délután 3 órakor 
nyitotta meg a közgyűlést. Napirend 
előtt kegyeletes szavakkal emlékezett 
meg Láczav Elek képviselőtestületi 
tag elhuny tárói és indítványozta, hogy 
a város az özvegyhez részvétiratot 
intézzen. Indítványának elfogadása 
után olyan határozatot hoztak, mely 
a főispán által esetleg felfüggesztendő 
városi tisztviselőket anyagilag kárpó
tolja.

Elhatározta továbbá a közgyűlés, 
hogy a törvénytelen kormány által 
szolgálattételre behívott póttartaléko
sok családjait szükség esetén segé
lyezni fogja. Egyben utasította a pol
gármestert, hogy a segélyezés szük
ségességének esetében tegyen a kép
viselőtestületnek jelentést és ha annak 
sürgős esete forog majd fenn, a se
gélyezésről haladéktalanul gondos
kodjék.

A régen vajúdó Kossuth-szobor 
felállításának ügye valahára megol
dást nyert. Ehhez a kérdéshez szá
mos képviselőtestületi tag szólott, 
köztük Szőllősi Arthur, Hericz Sán
dor, dr. Hornyav Béla, dr. Búza Bar
na, Gottlieb Jenő, Meczner Gyula, 
dr. Erényi Manó, Rose József, Tóth 
András, Grünbaum Simon. A kosz- 
szabb ideig tartó vita befejezése után 
elhatározta a közgyűlés, hogy a Kos- 
suth-szobrot a mostani napi piac te
rén a Kossuth-utcán állíttatják fel, a 
mely célból a napi piac terét o.yan 
magasra emeltetik föl, hogy az a 
gróf Wallis-féle ház előtti járdával 
szineljen. Ugyancsak elhatározta a 
közgyűlés, hogy az uj színházat a 
Kossuth-szoborral szemben, a gróf 
Wallis-féle sarki korcsmaépület he
lyére építtetik, a napipiac terét a 
„Vörös ökör" épület udvarára helye
zik, amely épületet e célra megvá
sárolják. Utasították egyúttal a pol
gármestert, hogy a „Vörös ökör" és 
Wallis féle korcsmaépület megvétele 
iránt tegye meg a szükséges lépése
ket és jelentését esetleg a szerződés
sel együtt mutassa be a közgyűlés
nek.

Ezekről a határozatokról kiérte
sítik a vármegyei Kossuth-szobor bi
zottságot és a szinügyi bizottságot 
utasítják, hogy az építendő uj szín
ház ügyében tegyék meg az előké
szítő lépéseket.

A kassai kereskedelmi- és ipar
kamara egy létesítendő ipartelep 
ügyében átirt a városhoz. A köz
gyűlés örömmel vette az átiratot

ós egvben elhatározta, hogy előbb 
átírnak a kamarához, hogy az ipar
telep felállítására vonatkozolag te
gyen konkrét javaslatot, a mely eset
ben e tárgx ban érdemileg fognak ha-
hározni. . . . . ...

Tiszteletbeli városi ügyészekül 
megválasztattak egyhangúlag: Dr. 
Erényi Manó, Izsépy István, Pekary 
Gyula, dr. Röth József és dr. Szé
kely Albert.

Végül Komjáthy János színigaz
gató szubvenciójának kiadását sza
vazták meg, mire a közgyűlés vé
get ért.

HIRE k.

Kispál Sándor dalaiból.
I. Népdal.

Sátorhegy tájáról
Fújnak a szelek.
Irtani az őrgrófnak
Szerelmes levelet.
Megírtam neki :
Elfogok menni;
Csak még egy-két napig
Hagyjon vigéckedni.

Várhatsz Zemplén, elvárhatsz!
Mig csak belé nem fáradsz.
Nem lesz hamar béke.
Beülök a székbe,
Főjegyzői székbe.

II. Toborzó.
Itt a zászló ! hej vigécek alája!
Csapjatok fel Zemplénmegye javára!
Csapjatok föl hej vigécek! jegyzőnek,
Fittyet hányunk azután a nemzetnek.

Zemplénmegye, drága édes uj hazánk
Aggodalmas szívvel bámulsz ugy-e ránk ?
Soh’ se aggódj, van itt csendőr, van elég:
Az alispánt is mily szépen kitették.

—s.

A „Bodrogközi nőegylet" 
táncmulatsága.

A „Bodrogközi jótékony nőegy
let" piknikkel egybekötött táncmu
latságát folyó hó 10-én tartotta meg 
Királyhelmecen, a bodrogközi kaszinó 
helyiségeiben. Ez a mulatság kétség
telenül ellentmondott ama pesszimisz- 
tikus felfogásnak, mely a mai fiatal
ságban föltétlenül a blazirtságot akar
ja megállapítani s ebből származtatja 
le azt a helytelen nézletet, mintha a 
mulatságok nem sikerű letét ez a kö
rülmény okozná. S mi, akik szinte 
szívesen hangoztatjuk a nem úgy van 
már mint volt régen — elvét, öröm
mel konstatálhatjuk, hogy a Bodrog
köz fiatalságában van élet és ereik
ben pezsgő vér lüktet, mert olyan 
mulatságot minő a 10-iki volt, nálunk 
a székhelyen is csak az ősi székház 
falai között láthattunk hajdanán. — 
Csupa fény, ragyogás, zsúfolt terem 
ez a képe a bálnak, változatos, ele
gáns toiletek, nyüzsgő tündérkertté 
varázsolják azt a gyönyörű mozgó
képet, mely a Bodrogköz és vidéké
nek legszebb virágszálait foglalta ma
gába. íme gyönge vázlata a bálnak 
esti 9 órakor.

A táncmulatságot rendező jóté
kony nőegylet közszeretet és tiszte
letben álló elnöknője, gróf Mailáth 
Józsefné gyöngélkedése miatt a tánc- 
mulatságon meg nem jelenhetett; 
helyette 9 óra után a felebaráti érzel
meiről megyeszerte jól ismert gróf 
Széchenyi Ernőné lépett be Meczner 
Béla a Bodrogköz orsz. képviselőjé
nek karján a bálterembe. A már 
egy begy ült közönség valóságos hódo
lat és rokonszenvvel nyitott utat előt
tük, a cigány pedig rázendít a leg
tüzesebb csárdásra, hogy azután reg
geli 7 óráig szakadatlan huzza annak 
a fesztelenül is elegáns tábornak, a 
mely a jótékonyság ilyetén nemes 
szolgálatába állott. Az a jótékonsági 
vállalkozás, mely a rendezőség buzgó 
jóakaratával párosult, iktatta ezt a 
mulatságot ez idén is a farsangi kró
nika első lapjaira. A báj, kedvesség 
a jótékonyság leple alatt hatványo
zottan és a mulatság külső attribútu

maiban: a felszolgált kitűnő frissítők’ 
ételek, italoknál is megnyilvánult. A 
víg, barátságos patriarchizmus egy 
végtelen kedves, kellemes estén át 
kivilágos reggelig a legfesztelenebb 
jó hangulatban tartotta össze a jólelkü 
vigadozókat, a kiknek névsorából a 
jelenvolt hölgyeket igy tudtuk össze-

Urnők : Aczél Izidoráé, Bodnár 
Ferencné, Czellár Jánosné, Czéklássy 
Sándorné, Diószeghy Pál né, dr. Fuchs 
Emilné, Fuchs Pálné és Sándorné, 
dr. Frieder Zsigmondné, Guttman 
Mórné, dr. Hunyor Sándorné, Keme- 
csey Józsefné, Lacsny Lajosné, Mar- 
kovics Miklósné, Máthé Gyuláné, 
Meczner Béláné (Ujhely), Mindszenti 
Ferencné, Mitrovics Endréné, Pál La
josné, Pauliczky Ferencné, Rakmányi 
Jánosné,Somogyi Bertalanné (Ujhely), 
Suhajda Jánosné, Skór Emilné, Susz
ter Györgyné, gr. Széchenyi Ernőné, 
Szabó Lajosné, Szilágyi Gusztávnó, 
Szkicsák Istvánná, Szereim Hugóné, 
dr. Weinberger Józsefné, Vojnarovics 
Lászlóné és Zlotzky Pálné.

Urleányok: Acél Dici, Czellár 
Olga, Galambos Aranka, Knoblauch 
Ottilka, Kovács Kornélia, Korcsma 
Ilonka, Mariska és Erzsiké, Mitrovics 
Margit, Pál Emma, Rakmányi Giziké, 
Répássy Margitka (Ujhely), Sohajda 
Jolánka, Mariska és Giziké, Somogyi 
Sárika (Ujhely), Szabó Marinka és 
Ilonka, Szilágyi Aranka, Szkicsák 
Dodó, Uj fal ussy Lujza (Ujhely), 
Yihs Elvira és Vojnárovics Jolánka.

Zn.

— Rend ki viili kiadásunk. Dókus 
Gyula alispán kikisértetése volt vá
rosunknak jan. 15-én legszenzációsabb 
eseménye. A törvénytisztelő alispán
nal szemben győzött a durva erőszak, 
kitették hivatalából. — A „Zemplén" 
jan. 15-én délben külön kiadású 
lapban irta le az eseményeket, teljes 
tárgyilagossággal, amint azok lefoly
tak. E rendkívüli kiadást lapunk min
den — úgy helybeli mint vidéki — 
előfizetőjének megküldöttük.

— Áthelyezések. A kereskedelmi 
miniszter Perszina Alfréd áll. építé
szeti hivatali főnököt egy heti újhelyi 
időzése után Békésgyulára helyezte 
át. — Az államvasutak igazgatósága 
Tinschmid Emilt, a helybeli pálya
udvar raktárának pénztárnokát, szol
gálati érdekből Kassára helyezte át a 
helyébe Zombory János kassai hiva
talnokot rendelte ki.

— Uj pénzügyigazgatóhelyettes. 
Soproni szolnoki pénzügyi titkár, a 
sátoraljaújhelyi kir. pénzügyigazgató
sághoz pénzügyi tanácsossá kine
veztetett és a pénzügyigazgató-helyet- 
tesi teendők ellátásával megbizatott.

— Kirendelés. Az igazságügymi
niszter Lengyel Viktor szerencsi já- 
rásbirósági aljegyzőt a szerencsi já
rásbíróság mellett alkalmazott ügyész
ségi megbízottnak álllandó helyette
séül rendelte ki.

— Gyászhir. Vettük a következő 
gyászjelentést. Özv. Füzesséry Berta
lanné, szül. Gurkó Mária, mint neje, 
László és Pál, mint fiai, Tamás, mint 
testvére, szomorodott szívvel tudatják 
a szeretett férj, atya, illetve testvér
nek tövis! és füzeséri Füzesséry Ber
talan köz- és váltó-ügyvéd urnák 
folyó hó 13-án déli 12 órakor, életé
nek 74-ik évében, rövid szenvedés 
után történt gyászos elhunytét. A 
boldogultnak földi maradványai folyó 
hó 15-én d. u. 3 órakor fognak a rk. 
egyház szertartásai szerint a füzeséri 
sirkertben örök nyugalomra tétetni. 
Az engesztelő sz. mise áldozat folyó 
hó 16-án délelőtt 10 órakor a családi 
templomban fog az Egek Urának 
bemutattatni. Füzesér, 1906. évi jan. 
hó 13-áu Áldás és béke lengjeu porai 
felett.

— A Zemplónvármegyei Kaszinó
rendes évi közgyűlését f. évi február 
hó 4-én d. u. 2 órakor tartja. A köz
gyűlés tárgyai: 1. Évi jelentés. 2. Az
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1906. évi költségvetés. 3. A választ
mány által megvizsgált számadások 
bemutatása és a felmentvény meg
adása. 4. Indítványok.

— Gyűjtés a szegényeknek. A 
helybeli izr. nőegylet választmánya 
e hó 14 én ülést tartott, hol a szép 
számban megjelent tagok elhatároz
ták, hogy a jótékonycél alapja javára 
évente rendezni szokott táncestélyét 
ez évben nem tartja meg. — Mivel 
azonban az egylet a nélkülözők ré
szére ez évben is kiosztott 1700 ko
ronát, e kiadások részbeni fedezése 
végett a bál jövedelmét nem nélkü
lözheti és elhatározta, hegy fenti célra 
a tagok között gyűjtést rendez, mi 
végből az egyleti tagokat a választ
mány által felkért két-két tag fogja 
felkeresni. Meg vagyunk győződve, 
hogy báli kiadások megváltása címén 
minden tag szívesen hozzájárul az 
arra szorult szegények segélyezéséhez.

— Megyebizottsági tagválasztás.
folyó hó 16-án egy törvényhatósági 
bizottsági tagot választottak Sátoralja
újhelyben, a városháza kis tanácster
mében. A választás csekély érdeklő
dés mellett folyt le és Székely Imre 
71 szavazatnyi győzelmével végződött. 
Jelölt kettő volt: Székely Imre ta
karékpénztári pénztárnok és Rein 
István cukrász. A választást mint 
elnök dr. Bánóczy Kálmán helyet
tes polgármester vezette, bizalmi'fér- 
fiak Bogyay Béla, Csákó Imre. Mit- 
rik Mihály és Valkovszky Elek 
voltak, míg a jegyzői tisztet Gáthv 
Géza töltötte be.

3. oldal.

an.

Kaszinó
február
A köz- 

ís. 2. Az

— Munkások gyűlése. A cipész 
és csizmadia-iparághoz tartozó sátor
aljaújhelyi munkások folyó hó 14-én 
a „Nemzeti korcsma* egyik helyisé
gében gyűlést tartottak/ melyen a 
helybeli iparossegédek közül számo
sán vettek részt. A gyűlésen sok 
szó esett a munkások mai helyzeté
ről, különösen pedig a cipész és a 
csizmadiasegédek tarthatatlan álla
potáról, továbbá az általános válasz
tói jogról és a sajtóról. A gyűlés 
szónokai ezúttal Kóy Sándor, Wer
ner Ernő és Groszman nevű helybeli 
iparossegédek voltak. A gyűlésen el
határozták, hogy az oroszországi vé
rengzések egy éves évfordulóját f. hó 
22-én gyászünnepély keretében meg- 
ünneplik. A munkások harmadfélórás 
gyűlése egyébként, melyen a/endőr
kapitányság részéről Juresó Ágoston 
rendőrbiztos volt jelen, teljes rendben 
és a Marseilleise eléneklésével ért 
véget.

— Köszönetnyilvánítás. Dr. Szó
kely Albertné úrnő a „Felruházó 
egyesület* javára 10 korona adományt 
küldött be hozzám. Fogadja e nemes 
adományért a szegény gyermekek ne
vében is hálás köszönetünket. Zinner 
Adolf, egyesületi pénztáros.

— Elcsípett 13 éves betörő-tolvaj. 
hrausz József helybeli korcsmáros 
gyakrabban észrevette, hogy Jókai 
ufca‘ 769. számú házban lévő bor 
pincéjében a borokat valaki megdézs- 
málja. Legutóbb is észrevette, hogy 
a pince körül nem tiszta a levegő. 
Nyomban jelentést tett a rendőrség
nél, a honnan a helyszínére ment 
haszárda Gyula rendőrőrmester. A 
pince lakatját feltörve találták és a 
mint a pincébe lementek, ott is gya
nús állapotot fedeztek fel. Rövid 
keresés, kutatás után a hordók kö
zött elbújva, egy fiút találtak, aki 
kevéssel előbb törte fel a lakatot és 
lopási szándékból hatolt a pincébe 
A fiatal tolvaj Ferencz János hely 
beli napszámosnak hasonnevű fia, a 
kit atyja azzal küldött el hazulról, 
hogy hozzon valamit. A fiú el is 
ment és akart is hozni valamit, de 
hogy üres kézzel jutott ki a pincé
ből, abban a rendőrség működött 
közre. A letartóztatott kis fiú a val
latás során sok apró, főképen szár
nyasok lopásáról tett beősmerő vallo
mást. A legtöbb esetben szülei küld
ték lopni és a fiú engedelmeskedett 
és hordta haza a csirkét, tyúkot, 
kappant, kakast stb., amiből otthon 
jóízűen falatoztak. A büntető eljárást

természetesen megindították az atyja 
ellen is. J
... “ Ttta. Folyó hó 15 én délben 
tél 1 óra tájban a Palotás utcán tűz 
^ xn.-ki. hlein Mór fuvarosnak az 
istállója gyuladt ki eddig még ki nem 
derített okból. A tűz mint egy 80 ko 
róna értékű kárt okozott szénában és 
szalmában. A Friss Heiman parancs
noksága alatt ideje korán kivonult 
tűzoltók rövid időn belől lokalizálták 
a tüzet és igy a szomszéd épületek 
megmenekültek a megsemmisüléstől. 
A tűzesetből kifolyólag egy kis bale
set is történt, mely szerencsére nem 
vált végzetessé. A templom mellett 
lejövet. az egyik vizhordó kocsi ke
reke eltörött és a kocsin levő tűzoltók 
és kocsis egy pillanat alatt a földre 
zuhantak. \ alaruenynyien oly szeren- 
esésen estek le, hogy egyiküknek sem 
esett semmi komolyabb baja.

A zsidó hitfelekezetek sza
bályzata. A kultuszminiszter legutóbbi 
rendeletével jóváhagyta az orthodox 
izraelita hitfelekezet központi bizott
sága által még a múlt év végén fel
terjesztett, a hitfelekezetet szervező 
szabályzatot. — Ez a szabályzat az 
ideiglenesen működő orthodox izr. 
közvetítő bizottság helyébe lépő 
orthodox izr. központi bizottság és 
központi iroda szervezetét és műkö
dését rendezi. E jóváhagyás azonban 
csak ideiglenes ; mig az izraeliták 
autonómiája közmegegyezésre léte
síthető^ nem lesz, addig" fog fenn ál- 
lani. E határozatot a miniszter az 
összes törvény hatóságoknak megkül- 
dötte, ama megjegyezés kapcsán, hogy 
törvényeink csak egy izraelita hitfe
lekezetet ismernek, minélfogva ezzel 
ellentétes értelmezésre az uj szabály
zat sem szolgáltat alapot,

— Tűz a vidéken. F. hó 11-én a 
délelőtti órákban Farkas Sándor erdő
horváti! lakos szénája, mely a falu 
végén volt. boglyába rakva, kigyuladt. 
Az oda dugott tüzcsóvát idegen fuva
rosok vették észre és igy meglett 
akadályozva a boglya telyes elégése.

— Gazdákat és iparosokat érdeklő 
elvi határozatok. A vadászatra jogo
sítottnak jogát sértő vadászatot 
nemcsak lőfegyverrel és vadászebek 
használatával lehet gyakorolni, ha
nem más oly cselekménynyel is, a 
melylyel a még uratlan jószágot ké
pező vadat birtokba vesznek. Annak 
az elbírálása, hogy valaki nyulat 
vízbe hajszol s elfogja és bottal 
agyonveri, panasz esetén a közigaz
gatási hatóság jogkörebe tartozik. — 
Ha valamely kovács csakis arrra az 
időre alkalmaz maga helyett se
gédet, mely idő alatt mint póttarta
lékos katonai szolgálatot teljesít, őt 
adózási szempontból nem lehet se
géddel dolgozó kézmüiparosnak te
kinteni.

— Farsangi naptár. Az idei far
sangi mulatságok sorrendjét e cim 
alatt fogjuk közölni. Eddig a követ
kező táncmulatságokról van tudomá
sunk :

Február 4-én: A zemplénvár- 
megyei őrhaj duk táncmulatsága a 
Kovacsicsné színházi éttermében.

Február 14-én: A sátoraljaúj
helyi katholikus olvasókör táncmulat
sága a városi színházban.

rület megalakítása tárgyában hatá
rozzon. A szinügyi bizottság dr. Búza 
Barna és W idder Gyula b. tagokat 
kérte tel, hogy a kerület megalakí
tása végett a szomszédos nagyobb 
városokkal tárgyaljanak s a tárgya
lás eredményéről a bizottságot érte
sítsék.

IRODALOM.

Báli selyem 60 krajcártól méteren- 
„ ként, leguto’só újdonság.

Frankó és már megvámolva a házhoz szálht- 
tatik. Gazdag mintaválaszték posta fordultával.

HENNEBERG selyemgyáros Zürich. * **

SZÍNHÁZ.

** Szinügyi bizottsági ülés. Sá
toraljaújhely város szinügyi bizottsá
ga f. hó 15-én délután ülést tartott a 
vármegyei kaszinóban, mivel az al
ispán! hivatal helyiségeit most idegen 
elemek tartják megszállva. — Dókus 
Gyula alispán mint a bizottság el
nöke előterjesztést tesz a bizottság
nak, hogy Sátoraljaújhely városa ma 
teljesen színtársulat nélkül van, kéri 
a bizottságot, hogy egy uj színi ke-

A Gyakorlati Közigazgatási Könyv
tár és Döntvénytár f. évi január 15-én 
kiadott második füzete rendkívül gaz
dag és változatos tartalommal jelent 
m6g. A „kőlapon* B ti day Péter járási 
számvevő „A járási számvevői intéz
mény kritikája* elmen nagyszabású 
tanulmányt irt, mely ezen uj intéz
mény előnyeit és hibáit meglepő 
tárgyilagossággal tünteti fel. Ugyanitt 
eey egész sereg közigazgatási "szak
szerű kérdésekben adnak nyílt vála
szokat, melyek igen tanulságosak. A 
„Könyvtári részben* Doboss Gábor 
vághi körjegyző befejezi „A községi 
útügyi igazgatás* czimü kézikönyvét, 
mely az útadó ügyre vonatkozó összes 
elvi jelentőségű határozatok gyűjte
ményével van kiegészítve, akként ez 
a kitünően megirt kézi könyv valósá
gos forrásmunkája lesz a községi 
útadó ügyi közigazgatásnak. A „Dönt
vénytár! részben* Constantin Pál 
nagytapolcsányi szolgabiró „Közigaz
gatási Repertórium" cimü gyűjtemé
nyes munkájának folytatása található. 
Ugyanitt a „Közigazgatási Döntvény
tár -ban igen fontos elvi kijelentések 
közöltéinek a városokat megillető 
italmérési jövedék, a nyomdatermékek 
köteles példányainak beszolgáltatása, 
a törvénytelen gyermek pályaválasz
tása, a törvényesen elvált házasfelek 
gyermekeinek tartása, mezőrendőri 
kihágások, valamint abban a kérdés
ben, hogy a marhalevelek kiállítása 
után szedhető dijak a jegyzőt, vagy a 
községi pénztárt illetik-e meg; végül 
a közigazgatási bíróság pénzügyi osz
tályának illetékügyekben hozott elvi 
határozatai. A „Gyakorlati Közigaz
gatási Könyvtár és Döntvénytár* elő
fizetési ára egész évre 12 korona, 
félévre 6 korona, negyedévre 3 korona’ 
egy bóra 1 korona. Legcélszerűbb az 
előfizetési dijakat a szerkesztő és ki
adó : dr. Dolenecz József ügyvéd, Bu
dapest, VIII., József-körut 74. sz. a.
II em. 11. ajtó, küldeni. A mig a 
készlet tart, az első évfolyam is kap
ható. Mutatványszámokat az érdek
lődőknek szívesen küldenek.

A csetepatés feleségeket Xantip- 
pének nevezzük még ma is, pedig 
ez a házsártos asszonyka a hires 
görög bölcsnek, Szokrátesznek a fele
sége 2400 év előtt élt. Róla és férjé
ről érdekesen ir az Endrei Zalán-féie 
„A X ilág történelme" e heti száma. 
Aki ezt az érdekes, népszerű előadásu 
munkát meg akarja ismerni, kérjen 
mutatványszámot, melyet bérmentve 
és ingyen küld meg „A Világ Törté
nelme* kiadóhivatala, Budapest, VI, 
Aradi-utca 8.

Egy 100 koronás ajándék. Kallós 
és Márkus nagynevű magyar művé
szek egy dombormüvet alkottak, mely 
valóban mesésnek mondható, Ezen 
dombormüvet kerettel együtt ingyen 
adja „Tolnai Világ Lapja" minden 
előfizetőjének, ki a lapot 4 frt eredeti 
ár helyett fél évre 3 forintért előfizeti, 
csupán a keretet számítják fel, a mi 
2 frt 50 krajcárba kerül. Fontosnak 
tartjuk megjegyezni, hogy a keret 
csaknem kétszer annyit ér, mint a 
mennyit érte kérnek. Azon előfizetők, 
kik a „Tolnai Világ Lapját" nem is 
merik forduljanak a „Magyar Keres
kedelmi Közlöny* kiadóhivatalához 
Budapest, VIE, Dohány-utca 16—18, 
a hol mutatványt, s egyéb felvilágo
sítást szívesen adnak díjtalanul.

Megyei általános bank (Sátoralja
újhely) : Január 21. d. e. 9 és fél óra.

Perbenyikvidéki baromfitenyésztő 
társulat (Perbenyik): Január 21. d. u. 
2 óra.

Sátoraljaújhelyi kölcsönös öns. 
hitelszövetkezet: Január 28. d. e. 11 
óra.

Sátoraljaújhelyi polgári takarék- 
pénztár: Febr. 2. d. u. 2 és fél óra.

A zemplénmegyei kereskedelmi-, 
ipar-, termény- és hitelbank : Február 
4. d. e. 10 óra.

Tokajvidéki keresk. ésgazd. bank : 
Febr. 4. d. e. 10 óra.

Sátoraljaújhelyi népbank : Febr. 
11. d. e. 11 óra.

SátoraIjaujhelyi takarékpénztár: 
r ebruár 11. d. u. 2 óra.

Sztropkói takarékpénztár rvt • 
t ebruár 11. d, u. 3 óra.

Ipartestületi közgyűlés. A sátor
aljaújhelyi ált. ipartestület rendes 
évi közgyűlését f. hó 21-én tartja a 
»Magyar király* szálló udvari termé
ben. A közgyűlés tagjai: 1. Egyleti 
titkár jelentése az 1905-ik évről. 2. 
A mérleg és zárszámadások megvizs
gálása. 3. Az 1906. évi költségvetés 
megállapítása. 4. Ipartestületi ház 
építési ügye.

Uj cégek. Id. V eisz Samu rőfös- 
kereskereskedő Homonna, Balázs La
jos iuszerkereskedo Nagymihály, Ha
zai és Deutsch ásványvizkereskedők 
Sátoraljaújhelyben cégbejeztetettek.

Közönség köréből.
— Alak és tartalomért a beküldő felelős.

Kedélyes állomás.

IPAR ÉS KERESKEDELEM.

Közgyűlési naptár:
Sátoraljaújhelyi központi taka

rékpénztár: Január 21. d. u, 3 óra.

Lapunk f évi 3. számában kér
tük a miskolezi üzletvezetőséget bizo
nyos — a szerencsi állomáson esz- 
közlendő — intézkedések megtételére. 
Kénytelenek vagyunk nevezett üzlet
vezetőségnél ismét alkalmatlankodni 
arra kérvén: könyörüljön meg azo
kon az utasokon is, kiket a balsors 
arra kényszerit, hogy a LegenyeAlsó- 
mihályi-i állomásról induljanak út
nak. Lz állomáson pénztáros nincs, 
hanem egy, magát forgalmi tisztnek 
nevező ur úgy barátságból teszi meg 
a vasútnak azt a szívességet, hogy 
az utazó közönségtől — üres óráiban 
— kegyeskedik a pénzt beszedni. De 
minthogy ez az ur forgalmi tiszt is, 
mikor a vonatok jönnek-mennek, neki 
ott kell forgolódni azok körül. így 
történik meg az kedélyes állapot, 
hogy az egy szál aranyzsinóros ur a 
a perronon „forgalmaz", az utazó kö
zönségnek pedig nincs aki jegyet ad
jon. A forgalmas ur azzal nem törő
dik ba a civil lemarad — jegyhiá
nyában a vonatról — mert elég szép 
tőle, ha egyféle hivatalt ellát, kettőt 
nem végezhet Lehetetlent kiván tőle 
gazdája a MA V.

E napokban is lemaradt két új
helyi ur a vonatról, mert a szíves
ségből pénztáros forgalmi ur a vonat 
indulása előtt negyedórával már le
zárta a pénztárt. Az egyik utas a 
panaszkönyvet kérte, de azt csak 
azon esetre volt hajlandó a forgalmi 
tiszt átadni, ha az utas elmondja 
előre, hogy mit akar beleírni. — Ezt 
nem is tudtuk eddig, hogy a panasz 
könyvet kérő utasok előzetes gyón
tatásnak vetendők alá. A tb. pénz
táros két csendőrt szólított be és 
ezekkel mint tanukkal akarta bizo
nyítani, hogy minden rendben van. 
— Úgy látszik már nemcsak főispá
nok, de vasútiak környezetét is csend
őrök képezik, jut belőlük mindenhová, 
hogy adott pillanatban akár tanuk
ként is szerepelhessenek. Kérjük az 
üzletvezetőséget, adjon ez állomásra 
még egy másik munkaerőt, mert az 
ott most meglevő igen kevés.

Egy utas.

Felelős szerkesztő és laptulajdonea:

Éhlert Gyula.
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Hirdetmény.
fi
II

A inéit, jászóvári prépostság tulajdonát képező s a 
ricsei (Zemplén m.) határában fekvő mezőgazdasághoz 
tartozó erdőben az 1905. és 1906. évi vágásokban ki
jelölt és 8768 kor. 20 fillérre becsült 1205 drb. álló 
tölgy, kőris és szilfa törzsek folyó évi január hó 22-én 
délelőtt 10 órakor Kiesén, az uradalmi számtartó irodá
jában nyilvános árverés utján a legtöbbet Ígérőnek el
fognak adatni. ..

A szóbeli árverés megkezdése előtt zárt írásbeli
ajánlatok is elfogadtatnak, melyekhez azonban l0° o 
bánatpénz csatolandó, azonkívül azon kijelentés is teendő, 
hogy az ajánlattevő a szerződési feltételeket ismeri és
azoknak magát aláveti. .

A szerződési feltételek úgy a ricsei számtartói iro
dában, mint a leleszi prépostsági főerdésznél megte
kinthetők.

Jászón, 1906. évi január hó 11-én.

B

Prépostsági erdőhivatal.

j0
íi

2274 1905. vh. sz.

Árverési hirdetmény.
Alulirt birósági végrehajtó az 1881. évi LX. 

t. ez. 102. $-a értelmében ezennel közbirré teszi, 
hogy a saujhelyi kir. járásbíróságnak 1905. évi 
V. I. 482|1. számú végzése következtében dr. 
Grosz Dezső ügyvéd által képviselt Feldmesser 
Pinkász javára Kántor Mihály s neje s.-pataki 
lakosok ellen 751 K. 20 fillér s jár. erejéig 
1905. évi jufius hó 18-án foganatosított kielégí
tési végrehajtás utján le- és felülfoglalt és 2084 
koronára becsült következő ingóságok u. ír. 
lova*, sertések, termények stb. nyilvános árve
résen eiadatnak.

Mely árverésnek a saujhelyi kir. járás- 
biróság 1905. évi V. I. 482|4. számú végzése 
folytán 751 kor. 20 fillér tőkekövetelés ennek 
1905. évi junius hő 5. napjától járó 6° 0 ka
matai, 1j3°jn váltédij és eddig összezen 95 kor. 
9rt fillérben biróilag már megállapított költségek 
erejéig, Sárospatakon a Baksa-tanyán, alperesek 
birtokán leendő eszközlésére 1906. évi 
január hó 25-ik napjának d. u. 3 
órája határidőül kitűzetik s ahhoz a 
venni szándékozók oly megjegyzéssel hivatnak 
meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi 
LX, t.-cz. 107. s 108. §-a értelmében készpénz 
fizetés mellett a legtöbbet Ígérőnek, szükség 
esetén becsáron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságo
kat mások is le és felülfoglaltatták s azokra 
kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 
1881. évi LX. t.-cz. 120. §. értelmében ezek 
javára is elrendeltetik.

Kelt Saujhelyben, 1900. évi január hó 12. 
napj án.

Fejér Zoltán.
kir. bir. végrehajtó.

A
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legjobb norvégiai gyógycsukamájolaj- 
ból készül alphoshorsavas mész és 
nátron hozzáadásával. Alkalmazható 
mindazon esetekben, melyeknél ez- 
ideig a közönséges csukamájolajat 
használták.

A SCOTT-féle EMULSIO-ban a 
csukamájolaj zsírtartalma a SCOT 1 - 
féle emulgálási eljárás következtében 
legapróbb cseppekben egyenletesen 
van szétosztva úgy, hogy a csukamáj
olaj ilyen formában sokkal könnyeb
ben emészthető, mint a közönséges 
ósdi formában. Azonkívül a SCOT T- 
féle EMULSIÓ határozottan jó izű, 
úgy hogy ennél a közönséges csu
kamájolaj kellemetlen undorító ize 
teljesen hiányzik.

A SCOTT-féle Emulsió valódi
ságának jele a „hátán nagy csuka
halat vivő halász* védjegy.
Kapható minden gyógyszertárban. 

Ezen lapra való hivatkozás
nál és 75 fillér levélbélyeg be
küldése ellenében minta üveg
gel bérmentve szolgál:

Dr. BUDAI EMIL
„Városi gyógyszertára" 

BUDAPEST, IV., Váczí-utcza 34/50.
Egy eredeti üveg ára: 2 K 50 f.
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I* 200.000 korona teljesen befizetett alaptőkével.
»
%

Megyei Általános Bank
részvény társaság

SÁTORALJAÚJHELY (a járásbírósággal szemben.)

Elfogad betétet kamatozás végett.

Leszámítol váltó- és jelzálog kölcsönöket, s
a?
3

Bevált külföldi pénzeket.
Folyó számla hitelt és óvadékot nyújt %

kedvező feltétellel. 3
$ 
a 
$

Eszközöl ÍO-iÖl 70 évig terjedő

TÖRLESZTÉSES KÖLCSÖNÖKET I
és elvállal minden a bank szakba vágó megbízást ^

AZ IGAZGATÓSÁG. ^

Legalább 5 korona napikereseti
Házimunka kötö- 

géptársaság
részére keresünk, mind
két nembeli egyéneket 
gépeinken való kötésre.

Egyszerű és gyors 
munka, egész éven át 

e*i* ■m. otthon. — Előismeretek
nem szükségesek, távolság nem határoz, 
a munkát mi értékesítjük.

Házimunka-kötőgép-táraaBág
Thoa. H. Whittick és Társa

Budapest, IV. Havas-utcza 3 — 177. 
Prág, Petersplatz 7—177._____

Megvételre keresek
25 ezer drb. 1. oszt. 

gyökeres ripária-portális 
és 35 ezer drb. furmint 

sima zöld ojtványt.
Dinnyés Kálmán,

Szegimalom (Zemplén m.)

CZIHIB ALMOK
állandó bizományi raktára

Schunda Venczel József
cs. és kir. udvari hangszergyáros

hírneves gyártmányaiból

MER SÁRIKA oki. czitóÉi tanárnő
czimbalom-magániskolájában Sátoraljaújhely.

Kedvező részletfizetési módozatok.

3, esetleg 4 szobás
keresek május 1-ére, hol csak 
magam lakhatom. Ha némi kert 
is van, előnyösebb. Megkeresést 
január 28-ikig kérek.

Blasek Jenó,
Sátoraljaújhely.

8 u B 1,

6 fotel és egy díványból álló 
salon garnitúra eladó Pintér Ist
vánnál Sátoraljaújhelyben (Ka- 
zinczy-utcza.)

hirdetések
jutányos áron felvétetnek 

a kiadóhivatalban.

AGRARIA
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KÉRJEN

MINDEN

az GAZDA

A GR ARI A-tól
ÁRJEGYZÉKET

Űőzcséplőkészletekről, 
benzinmotorokról és 
= Vető gépekről. =

1PF~ Az árjegyzéket dijtal&nnl küldjük.

Levélczim:

AGRARIA, Budapest, Váczi-ut 2.
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AGRARIA

Sátoralja-Ujhely nyomatott a „Zemplén* könyvnyomtató intézetében.


